
– 8 –Říjen 2024 Malenovice

slovo starosty

Vážení a milí spoluobčané,
po extrémně žhavém a suchém létě nám příroda v září ukázala i svou vyloženě odvrácenou 

tvář a připomněla, jakou ničivou sílu dokáže mít „obyčejná“ voda. Naše obec sice naštěstí 
nebyla zasažena tak fatálně jako mnohé jiné, ale škody, které po sobě povodeň zanechala, 
jsou i tak citelné.

V této souvislosti bych chtěl poděkovat především našim dobrovolným hasičům z výjezdové 
jednotky, kteří po celou kritickou neděli, od brzkých ranních hodin až do pozdního večera, 
likvidovali následky a mírnili škody způsobené velkou vodou. Právě podobné kritické situace 
vždy důkladně prověří, na koho se lze opravdu spolehnout. A naši hasiči obstáli na výbornou.

Děkuji také technickým zaměstnancům úřadu, kteří na práci hasičů navázali a zajistili odklí-
zení kamenů z cest, základní opravy poničených břehů a podobně. Nyní ve spolupráci se sprá-
vou toků a dalšími odborníky budeme postupně řešit celkové prohlídky Satiny, Sibudova i jejich 
přítoků, revizi všech mostů a propustků, abychom dali do pořádku následky zjevné i skryté…

Doufejme, že nadcházející podzim proběhne již v poklidném stylu, bez extrémních výkyvů. 
Přeji vám pohodový říjen a prosluněné babí léto. 

� Pavel�Kuběna,�starosta

CVČ U Rosničky informuje
Milé děti, milí rodiče a přátelé Rosničky,
září uběhlo jako nic a školní rok v Rosnič-

ce byl úspěšně zahájen. Během týdne ukáz-
kových hodin se přišla do kroužků a kurzů 
podívat a vyzkoušet spousta dětí i dospělých 
a kromě španělštiny se podařilo všechny 
nabízené kroužky otevřít. Kapacita kroužků 
a kurzů není zcela naplněna, hlásit se můžete 
na https://www.urosnicky.eu/tabory/on-line-
-prihlaska/. 

Kromě týdne ukázkových hodin proběhla 
v září v Rosničce také první akce pro veřej-
nost – Mezinárodní den sportu. Ten je sice 
slaven 6. 4., ale kvůli počasí jsme si jej odložili 
až na 21. září a dobře jsme udělali. Pro děti 
byly připraveny disciplíny jako skok z místa, 

hod krikeťákem, přeskok přes 
švihadlo (počet přeskoků / 30 
sekund), překážkový běh, pře-
tahování lanem, badminton, 
volejbal a fotbal. Děti i dospělí měli připraveny 
karty sportovce, do kterých si zapisovali vý-
sledky. Pro všechny účastníky bylo připraveno 
občerstvení a dárek. Akce byla zcela podpo-
řena z dotačního programu MAS Frýdlantsko-
-Beskydy „V Beskydech to žije“ a já děkuji 

za finanční prostřed-
ky, za které jsem 
na Rosničku nakou-
pila sportovní vyba-
vení. Toto vybavení 
budeme dlouhodobě 
používat nejen bě-
hem letních táborů, 
ale také sportovních 
dní a kroužků. Díky 
všem dětem i rodi-
čům, kteří jste si přišli 
zasportovat.

V říjnu se pod-
zim rozjede naplno 

a s tím také podzimní akce v Rosničce. Těšit 
se můžete na:

- 5. 10. Podzimní výšlap na Velký Javorník
- 12. 10. Drakiáda
- 18. 10. Podzimní dílna pro děti a dospělé
- 29. a 30. 10. Podzimní prázdniny s Ros-

ničkou
Více informací naleznete v plakátcích, 

na FB Rosnička Malenovice a na webu www.
urosnicky.eu.

Přeji všem krásné pohodové podzimní dny 
a těším se na viděnou v Rosničce.

 �teta�Blanka

Povodně páchaly škody i v Malenovicích.

informace obecního úřadu
• Mobilní svoz objemného a nebezpečné-

ho odpadu se uskuteční dne 12. října. V čase 
10.30 – 11.30 budou u Obecního domu při-
staveny kontejnery. 

• Vítání občánků se koná v neděli 20. října 
od 15 hodin v sále Obecního domu.

Díky dotaci z Integrovaného regionálního 
operačního programu (IROP) získala výjezdo-
vá jednotka malenovických dobrovolných hasi-
čů čtyři moderní vysílačky.

Cílem projektu je zajištění schopnosti jed-
notky sboru dobrovolných hasičů obce katego-
rie JPO II, III a V adekvátně reagovat na mimo-
řádné události. Realizace pořízení radiostanic 
– terminálů pro digitální radiovou síť PEGAS 
– přispěje ke zvýšení kvality záchranných a lik-
vidačních prací, a to díky lepšímu spojení mezi 
jednotlivými zasahujícími složkami i mezi zá-

kladnou a přímo zasahujícími hasiči.
Na tento projekt je poskytována finanční 

podpora z Evropské unie. 
Projekt je spolufinancován v rámci Integro-

vaného regionálního operačního programu 

z výzvy č. 61 – výzva IROP – Hasiči – SC 
5.1 (CLLD). Z celkové pořizovací částky 
192 632 Kč pokryje dotace 95 %.

Milé děti, milí dospělí,

rdečně vás zvu na tradiční DRAKIÁDU na louku za kostelem sv. Ignáce.

Těšit se můžete na malé občerstvení, tematické tvoření a setkání se známými.

sebou draka, vhodné oblečení dle počasí a dobrou náladu      

případě hodně nepříznivého počasí se drakiáda ruší – sledujte, prosím, FB 
web, dám včas vědět.

Více info na tel. 724

Těší

DRAKIÁDA

ÚTERÝ A STŘEDA 29. a 30. 10
Milé děti

nabízím vám zajímavý program na podzimní prázdniny. Vydáme se spolu 
prozkoumávat okolí Oder. Čeká nás interaktivní program Labyrint J. Á. 
Komenského, večerní hry a přespání v nádherné historické budově Vodní lýn 

, druhý den geologická expozice a naučná stezka kolem břidlicových 
dolů. 

č malenovické děti, 1 č přespolní děti.

Přihláška na https://www.urosnicky.eu/tabory/on

– jen 10 míst!

Více info na tel. 724

Těší ča a Janča

PODZIMNÍ PRÁZDNINY 
S ROSNIČKOU

Milí malí i velcí přátelé turistiky,

rdečně vás zvu na podzimní výšlap na Velký Javorník. Půjdeme okruh z Frenštátu 
p. R. do Veřovic. 

00 na vlakovém nádraží ve FnO, návrat okolo 16 hodiny tamtéž.

sebou kvalitní obuv a oděv dle počasí, svačinu a dostatek pití, pláštěnku, peníze 
na vlaky a kapesné – a Javorníku je hospůdka, takže polévka, kofola, pivo j
jisté      

případě hodně nepříznivého počasí se výšlap ruší – sledujte, prosím
dám včas vědět.

Více info na tel. 724 Těším se

PODZIMNÍ VÝŠLAP NA 
VELKÝ JAVORNÍK

PÁTEK
Milé děti, milí rodiče a přátelé Rosničky,

srdečně vás zvu na již tradiční PODZIMNÍ DÍLNU PRO DĚTI A DOSPĚLÉ.

Připravena bude spousta různé zeleně, ozdob dřevěných i keramických, 
pentlí, lýka a také malé občerstvení.

Vstupné 50 č, zeleň 50 č.

Více info na tel. 724 Těším se

PODZIMNÍ DÍLNA PRO 
DĚTI I DOSPĚLÉ

Nohejbalový turnaj
V rámci letošního Dne obce se v sobotu 31. 

srpna od 14 hodin uskutečnil nohejbalový turnaj. 
Zúčastnilo se ho pět tříčlenných družstev a hrálo 
se jednokolovým systémem „každý s každým“.

K vidění bylo hodně vyrovnaných a napí-
navých zápasů. Největším kladem byl fakt, že 
někteří „starší“ hráči mezi sebe do družstva 
přibrali mladé kluky, kteří s nohejbalem teprve 
začínají, aby okusili turnajovou atmosféru.

Celá akce trvala téměř tři hodiny a ohlasy ze 
všech stran byly pozitivní.

Celkové�pořadí:�
1. NK Velo Beskydy
2. SKP
3. PDK
4. Hasiči Malenovice
5. Malenovice sobě

Malenovičtí senioři opět vyrazili na zájezd – tentokrát navštívili 
pohádkový zámek ve slovenských Bojnicích.

Projekt „Pořízení 4 ks radiostanic přenosných 
terminálů pro digitální radiovou síť PEGAS“

Volební účast v letošních krajských vol-
bách, konaných ve dnech 20. a 21. 9., do-
sáhla v Malenovicích 39,56 %, což je o téměř 
10 procentních bodů více, než činil krajský 
průměr.

Nejvíce hlasů získalo hnutí ANO 2011 
(32,80 %), následováno Starosty a osobnostmi 

pro kraj (26,80 %). Pomyslnou třetí příčku ob-
sadila koalice Spolu MSK (19,60 %). 

SPD, Trikolóra a PRO získali dohromady 
6,40 %, Česká pirátská strana 5,60 %, Stačilo! 
3,20 %, Sociální demokracie 2,00 %, Přísaha 
1,60 %, ČSSD a nezávislé osobnosti 1,20 % 
a DSZ za práva zvířat 0,80 %.

Jak jsme volili do krajského zastupitelstva?


